

## À Comissão permanente da Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.

Referente ao Pregão Eletrônico N° 09.08.01/2021

Processo ADM N° 09.08.01/2021

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinados:

1. Objeto: Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I – edital com cota especial reservada a micro e pequenas empresas, de acordo com o estabelecido pelo edital.

2. Data de abertura das propostas: 23 de setembro de 2021 as 09h00min Horas

3. Início da sessão de disputa de preços: 23 de setembro de 2021, às 09h00min Horas

4. Endereço eletrônico: <https://www.bbmnet.com.br>

5. Local onde será realizado: Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará, CEP 62860-000

6. Condições Gerais da Proposta:

7. presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

8. Prazo de entrega: 03 (três) dias úteis.

9. Declara aceitação integral dos termos deste Edital e que possuímos objetivo social compatível com o objeto da licitação.

A Empresa sediada na K. R. DE CASTRO - ME - KLEBIA RIBEIRO DE CASTRO, sediada na Rua ESTER DE MELO , 00239 Compl.: Bairro :CIDADE NOVA CEP:61930035 Cidade: MARACANAÚ UF:CE Distrito: MARACANAÚ inscrita no CNPJ/MF sob n° 21.036.750/0001-93 neste ato representado por seu bastante PROCURADOR, o Sr: JOSÉ ALVES VIEIRA FILHO, brasileiro, solteiro, maior, comerciante, portador(a) da carteira de identidade n° 2007164535-1/SSPDS-CE, exp. 24/07/2008, inscrito(a) no CPF/MF sob n° 457.383.783-3, BANCO: Santander AGÊNCIA:3962 CONTA CORRENTE: 13003934-3

### PROPOSTA AJUSTADA

#### LOTE 21

Item	Descrição	Unid.	Quant total	Marca do produto	Valor Unit. (R\$)	Valor total (R\$)	Por extenso unitário	Por extenso valor total
21.1	Envelope em papel kraft natural 370mm x 450mm, tipo saco comum, pacote contendo 100 unidades.	Pct	685	Scrity	R\$ 44,04	R\$ 30.167,40	quarenta e quatro reais e quatro centavos	trinta mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos
	Envelope em papel kraft ouro 176mm x 250mm, tipo saco comum, cor amarela, pacote contendo 10 unidades.	Pct	1.290	Scrity	R\$ 2,04	R\$ 2.631,60	dois reais e quatro centavos	dois mil, seiscentos e trinta e um reais e sessenta centavos

Valor total do lote 21

R\$ 32.799,00

Valor total do lote 21 por extenso:

trinta e dois mil, setecentos e noventa e nove reais

#### LOTE 24

Item	Descrição	Unid.	Quant total	Marca do produto	Valor Unit. (R\$)	Valor total (R\$)	Por extenso unitário	Por extenso valor total
24.1	Fita decorativa em rolo de 100 m. Cor azul	Unid.	176	Fidepla	R\$ 36,07	R\$ 6.348,32	trinta e seis reais e sete centavos	seis mil, trezentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos
24.2	Fita decorativa em rolo de 100 m. Cor amarelo	Unid.	176	Fidepla	R\$ 36,07	R\$ 6.348,32	trinta e seis reais e sete centavos	seis mil, trezentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos
24.3	Fita decorativa em rolo de 100 m. Cor branca.	Unid.	176	Fidepla	R\$ 36,07	R\$ 6.348,32	trinta e seis reais e sete centavos	seis mil, trezentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos
24.4	Fita decorativa em rolo de 100 m. Cor rosa	Unid.	176	Fidepla	R\$ 36,07	R\$ 6.348,32	trinta e seis reais e sete centavos	seis mil, trezentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos

# K.R DE CASTRO

RUA : RUA ESTER DE MÊLO Nº 239, BAIRRO : PLANALTO C IDADE NOVA – MARACANAÚ-CE  
CNPJ: 21.036.750/0001-93 INSCRIÇÃO : 06.256.515-0  
FONE : (085) 9.91468790 E-mail : krdecastro2@gmail.com



24.5	Fita decorativa em rolo de 100 m. Cor vermelha.	Unid.	176	Fidepla	R\$ 36,07	R\$ 6.348,32	trinta e seis reais e sete centavos	seis mil, trezentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos
------	-------------------------------------------------	-------	-----	---------	-----------	--------------	-------------------------------------	----------------------------------------------------------------------

**Valor total do lote 24**

**R\$ 31.741,60**

**Valor total do lote 24 por extenso:**

**trinta e um mil, setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos**

## LOTE 25

Item	Descrição	Unid.	Quant total	Marca do produto	Valor Unit. (R\$)	Valor total (R\$)	Por extenso unitário	Por extenso valor total
25.1	Tecido tnt 40g/m <sup>2</sup> , cor amarela. Peça com 100m.	Peça	108	Santa fé	R\$ 123,67	R\$ 13.356,36	cento e vinte e três reais e sessenta e sete centavos	treze mil, trezentos e cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos
25.2	Tecido tnt 40g/m <sup>2</sup> , cor azul. Peça com 100m.	Peça	109	Santa fé	R\$ 123,67	R\$ 13.480,03	cento e vinte e três reais e sessenta e sete centavos	treze mil, quatrocentos e oitenta reais e três centavos

**Valor total do lote 25**

**R\$ 26.836,39**

**Valor total do lote 25 por extenso:**

**vinte e seis mil, oitocentos e trinta e seis reais e trinta e nove centavos**

## LOTE 26

Item	Descrição	Unid.	Quant total	Marca do produto	Valor Unit. (R\$)	Valor total (R\$)	Por extenso unitário	Por extenso valor total
26.1	Tecido tnt 40g/m <sup>2</sup> , cor branca. Peça com 100m.	Peça	107	Santa fé	R\$ 120,87	R\$ 12.933,09	cento e vinte reais e oitenta e sete centavos	doze mil, novecentos e trinta e três reais e nove centavos
	Tecido tnt 40g/m <sup>2</sup> , cor rosa. Peça com 100m.	Peça	107	Santa fé	R\$ 120,87	R\$ 12.933,09	cento e vinte reais e oitenta e sete centavos	doze mil, novecentos e trinta e três reais e nove centavos

**Valor total do lote 26**

**R\$ 25.866,18**

**Valor total do lote 26 por extenso:**

**vinte e cinco mil, oitocentos e sessenta e seis reais e dezoito centavos**

## LOTE 35

Item	Descrição	Unid.	Quant total	Marca do produto	Valor Unit. (R\$)	Valor total (R\$)	Por extenso unitário	Por extenso valor total
35.1	Papel sulfite branco rolo 914mm x 45m, gramatura 90g/m <sup>2</sup> , diâmetro tubete 2 polegadas, para impressora plotter hp 1520.	Rolo	161	Spiral	R\$ 53,29	R\$ 8.579,69	cinquenta e três reais e vinte e nove centavos	oito mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e nove centavos

# K.R DE CASTRO

RUA : RUA ESTER DE MELO Nº 239, BAIRRO : PLANALTO C IDADE NOVA – MARACANAU-CÉ  
CNPJ: 21.036.750/0001-93 INSCRIÇÃO : 06.256.515-0  
FONE : (085) 9 91468790 E-mail : krdecastro2@gmail.com



35.2	<i>Papel A4 75g/m2 - papel sulfite a4 branco alcalino de fabricação nacional, papel reconhecido de alto desempenho, gramatura 75 g/m², tamanho definido pela norma iso 216, medindo 210 mm de largura x 297 mm de altura, com superfície e massa homogênea, fibras longitudinais, espessura uniforme, elevado teor de alvura, para uso em impressoras laser (duplex) de alta velocidade (&gt;40ppm), fabricado a partir de celulose de eucalipto proveniente de florestas renováveis com certificação FSC – Forest Stewards Hip Council. O papel deve ser livre de cloro elementar (ECF). Fornecido em embalagem impermeável com 500 folhas cada.</i>	<i>Resma</i>	<i>9.645</i>	<i>Report</i>	<i>R\$ 12,05</i>	<i>R\$ 116.222,25</i>	<i>doze reais e cinco centavos</i>	<i>cento e dezesseis mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos</i>
------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------	--------------	---------------	------------------	-----------------------	------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------

**Valor total do lote 35**

**R\$ 124.801,94**

**Valor total do lote 35 por extenso:**

**cento e vinte e quatro mil, oitocentos e um reais e noventa e quatro centavos**

**Valor total global da proposta**

**R\$ 242.045,11**

**Valor total global da proposta por extenso:**

**duzentos e quarenta e dois mil e quarenta e cinco reais e onze centavos**

## DECLARAÇÕES:

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

**Declara Expressamente**, que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declara que nos valores registrados e ofertados acima e naqueles que por ventura, forem ofertados através de lances no sistema eletrônico de disputa de preços, assumindo assim como firmes e verdadeiras nossas propostas e lances, estão inclusos todas as despesas referentes aos custos, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal transporte, embalagem, seguros, frete, impostos, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição e logística de entrega dos objetos cotados, inclusive pelo descarregamento no almoxarifado central outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados e todos os demais ônus atinentes, que possam incidir sobre o fornecimento do objeto licitado, inclusive a margem de lucro, não cabendo a comissão de licitações, nenhum ônus adicional.

Declara o pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação previstas no edital.

Declara que examinou cuidadosamente todo o edital e anexos e aceita todas as condições nele estipuladas que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao edital;

Declara, que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na constituição federal de 1988;

Declara que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Declara que sua proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto desta licitação.

Declara o pleno conhecimento e atendimento as exigências de habilitação previstas no Edital. O Licitante sera responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances;



Declara, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro estar de inteira responsabilidade pelas informações prestadas, estando ciente de que a falsidade nas informações acima implicará nas penalidades cabíveis.

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declara ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

\* **DECLARAÇÃO** : a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

c) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

d) Declaração, sob as penalidades cabíveis, de que a licitante não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93 e da inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos anexos deste edital (art. 32, §2º, da Lei Nº. 8.666/93

**DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DA DOCUMENTAÇÃO** - DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declara ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declara que as amostras serão entregues em embalagem e marca igual à da sua proposta e igual à que será entregue por ocasião do fornecimento, devidamente identificada, com os documentos exigidos no presente edital

**DECLARAÇÃO (DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA)** - DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser: (x) MICROEMPRESA ( ) Empresa de Pequeno Porte, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

**Finalizando**, Declara expressamente, que a apresentação de nossa proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, declara que pertencemos ao ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação e que atendemos à todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital. Declara ainda a superveniência de fato impeditivo da habilitação, na forma do § 2º, do art. 32, da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como dá ciência quanto a obrigatoriedade de declará-los quando ocorridos durante o certame. Declara ciência de que a apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Maracanaú/CE, 23 de setembro de 2021

KLEBIA RIBEIRO DE CASTRO:03653087309  
Assinado de forma digital por KLEBIA RIBEIRO DE CASTRO:03653087309  
Dados: 2021.09.23 12:37:21 -03'00'

MARCOS VINICIUS MATOS PEREIRA EIRELI - ME  
CNPJ: 07.182.831/0001-70 - CGF:06.179.717-0



Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 09.08.01/2021.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

**Identificação do Licitante:**

- Razão Social: MARCOS VINICIUS MATOS PEREIRA EIRELI - ME
- CNPJ e Inscrição Estadual: 06.179.717-0
- Endereço completo: RUA FRANCISCO CAMARA, 556 - LJ 01 - CENTRO - AQUIRAZ - CE - CEP: 61700-000
- Telefone, fax, e-mail: (85) 986212598, (85) 33611531, viniciuspapelart@hotmail.com
- Banco, Agência e nº da conta corrente: BANCO DO BRASIL, 1292-0, 25638-2

**Condições Gerais da Proposta:**

- A presente proposta é válida por 90 (Noventa) dias contados da data de sua apresentação

Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

**PROPOSTA DE PREÇOS:**

COTA RESERVADA - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)						
LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.1	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA.	UNID.	BRW	6800	R\$ 0,21	R\$ 1.428,00
1.2	BORRACHA BRANCA, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, ÓLEO MINERAL, BRANCA SINTÉTICA, CARGAS, ACELERADOR E ESSÊNCIA, Nº 40, DE BOA QUALIDADE, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	ZAP	1831	R\$ 0,23	R\$ 421,13
1.3	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, TAMP A VENTILADA NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO LATERAL, APROXIMADAMENTE 140 MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO (60% AZUL, 30% PRETO E 10% VERMELHO).	UNID.	BIC	7750	R\$ 0,45	R\$ 3.487,50

Rua Francisco Câmara, 556 - loja 01 - Centro - Aquiraz - Ceara  
Cep: 61.700-000 Fone/Fax: (85) 33611531



1.4	CANETA MARCA TEXTO TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,0MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE (80% AMARELO E 20% VERDE) -- UNIDADE	UNID.	JOCAR	2735	R\$ 1,40	R\$ 3.829,00
1.5	COLA PARA EVA E ISOPOR. TUBO COM 90G.	UNID.	ACRILEX	610	R\$ 5,10	R\$ 3.111,00
1.6	COLA BASTÃO BRANCA, NÃO TÓXICA, PERFEITA PARA ESCRITÓRIO, LAVÁVEL E FÁCIL DE USAR, ALTA QUALIDADE E RENDIMENTO, NÃO ESCORRE E NÃO SUJA, TRANSPARENTE AO SECAR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 8G, COMPOSIÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	JOCAR	1815	R\$ 0,45	R\$ 816,75
1.7	CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO, HOMOGENEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA, FRASCO COM NO MÍNIMO 18ML, IDENTIFICAÇÃO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.	FRASCO	DELTA	1224	R\$ 1,15	R\$ 1.407,60
1.8	ESTILETE, LÂMINA DE AÇO INOX DE 18MM, MEDINDO 100 MM, CABO EM POLIPROPILENO RÍGIDO, AVANÇO GRADUÁVEL, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	JOCAR	560	R\$ 1,22	R\$ 683,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 15.184,18</b>

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
2.1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FILME DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES 12 MM X 30 M, COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ROLO	ADELBRAS	1110	R\$ 0,44	R\$ 488,40
2.2	FITA ADESIVA GOMADA DE GRAMATURA 80G, DIMENSÕES 48MM X 50 M.	UNID.	ADELBRAS	1128	R\$ 13,75	R\$ 15.510,00
2.3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FILME DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS 48MM X 50M, COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ROLO	ADELBRAS	1237	R\$ 2,44	R\$ 3.018,28
	GRAFITE PRETO PARA LAPISEIRA Nº 0,7MM, 2B, TUBO COM NO MÍNIMO 12 MINAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	CIS	501	R\$ 0,62	R\$ 310,62
2.5	LÁPIS GRAFITE Nº 2 DE APROX. 2MM, REVESTIDO EM MADEIRA E RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS, COR PRETA, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO 170 A 180 MM, GRAVADO NO CORPO DO LÁPIS O NOME OU MARCA DO FABRICANTE.	UNID.	PIRILAMPO	19674	R\$ 0,17	R\$ 3.344,58
2.6	LAPISEIRA MECÂNICA, GRAFITE 0,7MM, PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS DE METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR GRAFITE EMBUTIDA ABAIXO DO PULSAR, SISTEMA DE AMORTECIMENTO NA PONTA, PONTA RETRÁTIL, SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE GRAFITE, COR PRETA, IMPRESSO NO CORPO A MARCA OU FABRICANTE.	UNID.	JOCAR	516	R\$ 1,33	R\$ 686,28
2.7	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, PONTA DE POLIÉSTER DE 2.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA DE 0.05MM, TINTA NA COR PRETA DE SECAGEM RÁPIDA, À BASE DE ALCOOL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	JOCAR	639	R\$ 1,99	R\$ 1.271,61

MARCOS VINICIUS MATOS PEREIRA EIRELI - ME

CNPJ: 07.182.831/0001-70 - CGF:06.179.717-0



2.8	MOLHADOR PARA DEDOS, CREME ESPECIAL PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, NÃO TÓXICO, BASE E TAMPA EM PLÁSTICO E FORMATO REDONDO, COM NO MÍNIMO 12G, ETIQUETA A MARCA, COMPOSIÇÃO E A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	BRW	586	R\$ 1,20	R\$ 703,20
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 25.332,97

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
3.1	PINCEL ATÓMICO, PONTA DE FELTRO, 8 MM DE ESPESURA, RECARREGÁVEL, TAMPA INDICATIVA DA COR, COMPRIMENTO MÉDIO 100MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, GRAVADO NO CORPO MARCA OU FABRICANTE (50% AZUL E 50% VERMELHO).	UNID.	COMPACTOR	1286	R\$ 2,10	R\$ 2.700,60
3.2	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MÉDIO 10CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA OU FABRICANTE (50% AZUL, 25% PRETO E 25%VERMELHO).	UNID.	BIC	1049	R\$ 3,51	R\$ 3.681,99
3.3	GIZ DE CERA PRÉ-APONTADO, ATOXICO COM DIMENSÕES 8,5 CM X 0,8 CM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. COR PRETA.	PCT	KOALA	620	R\$ 5,20	R\$ 3.224,00
3.4	RECADO AUTO ADESIVO, PAPEL ADESIVO REPOSICIONÁVEL, DIMENSÕES 38 X 51 MM, COR AMARELO, PACOTE COM 4 UNIDADES DE BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	NOTEFIX	809	R\$ 3,15	R\$ 2.548,35
3.5	RECADO AUTO ADESIVO, PAPEL ADESIVO REPOSICIONÁVEL, DIMENSÕES 76x102 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	NOTEFIX	856	R\$ 3,65	R\$ 3.124,40
3.6	TESOURA, EM AÇO INOXIDÁVEL, 19CM, USO GERAL, RETA, CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	BRW	537	R\$ 3,25	R\$ 1.745,25
3.7	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, SEM ÓLEO, COR PRETA, TAMPA ROSQUEÁVEL, BICO DOSADOR, MÍNIMO DE 40 ML, IMPRESSO NO FRASCO COMPOSIÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	RADEX	625	R\$ 3,15	R\$ 1.968,75
3.8	BASTÃO COLA QUENTE FINO, TRANSPARENTE, COMPOSTA DE GLICERINA E RESINA SINTÉTICA, NÃO TÓXICA, DE COLAGEM INSTANTÂNEA, COM VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS. PACOTE COM 1 KG.	KG	CIS	88	R\$ 33,03	R\$ 2.906,64
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 21.899,98

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
6.1	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4,100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFF-SET 120G/M2, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 63GR/M2, COR AZUL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	SÃO DOMINGOS	692	R\$ 9,29	R\$ 6.428,68
6.2	LIVRO ATA, MATERIAL SULFITE, GRAMATURA 63 G/M², COM DIMENSÕES COMPRIMENTO 297 MM E LARGURA 210 MM, CONTENDO 100 FOLHAS.	UNID.	SÃO DOMINGOS	422	R\$ 6,80	R\$ 2.869,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 9.298,28

LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL

MARCOS VINICIUS MATOS PEREIRA EIRELI - ME

CNPJ: 07.182.831/0001-70 - CGF:06.179.717-0



9.1	PASTA SUSPensa HORIZONTAL TAM. OFÍCIO MED. 360 MM X 240 MM, C/ VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA BRANCA E GRAMPO TRILHO PLASTICO - CX C/ 50 UNS - COR MARMORIZADA.	CAIXA	FRAMA	1062	R\$ 68,64	R\$ 72.895,68
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 72.895,68</b>

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
10.1	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO A4, NA COR FUMÉ OU CRISTAL, PREDEDOR EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	WALEU	1330	R\$ 12,51	R\$ 16.638,30
10.2	PISTOLA PARA COLA QUENTE DE ADESIVO HOT MELT DE 20W, PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR E ARTESANATO EM GERAL.	UNID.	JOCAR	100	R\$ 14,38	R\$ 1.438,00
10.3	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS GRANDES, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, FUNÇÕES: MEMÓRIA, RAIZ QUADRADA, INVERSÃO DE SINAIS, PORCENTAGEM, DUPLO ZERO, CORREÇÃO O ÚLTIMO DÍGITO, ACUMULADOR AUTOMÁTICO (GT), MU (MARKUP, ACRÉSCIMO DE MARGEM PERCENTUAL), AUTOMÁTICO OU TECLA OFF, ALIMENTAÇÃO A BASE DE PILHA AAA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 18 X 13 X 3CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS.	UNID.	SHENG	407	R\$ 17,01	R\$ 6.923,07
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 24.999,37</b>

LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
13.1	PAPEL SULFITE BRANCO ROLO 914MM X 45M, GRAMATURA 90G/M², DIÂMETRO TUBETE 2 POLEGADAS, PARA IMPRESSORA PLOTTER HP T520.	ROLO	SUZANO	53	R\$ 38,90	R\$ 2.061,70
13.2	PAPEL A4 75G/M2 - PAPEL SULFITE A4 BRANCO ALCALINO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PAPEL RECONHECIDAMENTE DE ALTO DESEMPENHO, GRAMATURA 75 G/M², TAMANHO DEFINIDO PELA NORMA ISO 216, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, COM SUPERFÍCIE E MASSA HOMOGÊNEA, FIBRAS LONGITUDINAIS, ESPESSURA UNIFORME, ELEVADO TEOR DE ALVURA, PARA USO EM IMPRESSORAS LASER (DUPLEX) DE ALTA VELOCIDADE (>40PPM), FABRICADO A PARTIR DE CELULOSE DE EUCALIPTO PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS COM CERTIFICAÇÃO FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL. O PAPEL DEVE SER LIVRE DE CLORO ELEMENTAR (ECF). FORNECIDO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL COM 500 FOLHAS CADA.	RESMA	SUZANO	3215	R\$ 11,80	R\$ 37.937,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 39.998,70</b>

LOTE 22

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
22.1	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 176MM X 250MM, TIPO SACO COMUM, COR AMARELA, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	CELUCAT	1490	R\$ 1,75	R\$ 2.607,50
22.2	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 240MM X 340MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	CELUCAT	1590	R\$ 2,65	R\$ 4.213,50
22.3	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 240MM X 340MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	CELUCAT	1530	R\$ 2,65	R\$ 4.054,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 10.875,50</b>

LOTE 23

Rua Francisco Câmara, 556 - loja 01 - Centro - Aquiraz - Ceara  
Cep: 61.700-000 Fone/Fax: (85) 33611531



MARCOS VINICIUS MATOS PEREIRA EIRELI - ME  
 CNPJ: 07.182.831/0001-70 - CGF:06.179.717-0



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
23.1	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR AMARELA.	PCT	SÃO ROQUE	292	R\$ 5,12	R\$ 1.495,04
23.2	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR AZUL BEBE.	PCT	SÃO ROQUE	292	R\$ 5,12	R\$ 1.495,04
23.3	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR AZUL ESCURA.	PCT	SÃO ROQUE	292	R\$ 5,12	R\$ 1.495,04
23.4	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR BRANCA.	PCT	SÃO ROQUE	232	R\$ 5,12	R\$ 1.187,84
23.5	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR DOURADA.	PCT	SÃO ROQUE	227	R\$ 5,12	R\$ 1.162,24
23.6	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR PINK OU LILAS.	PCT	SÃO ROQUE	227	R\$ 5,12	R\$ 1.162,24
23.7	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR PRETA.	PCT	SÃO ROQUE	227	R\$ 5,12	R\$ 1.162,24
23.8	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR ROSA ESCURO.	PCT	SÃO ROQUE	227	R\$ 5,12	R\$ 1.162,24
23.9	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR VERDE BANDEIRA.	PCT	SÃO ROQUE	232	R\$ 5,12	R\$ 1.187,84
23.10	BALÃO EM LATEX LISO Nº07, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES CONTENDO SELO DO IMETRO, TAMANHO QUANDO CHEIO APROXIMADAMENTE 50MM DE ALTURA POR 165MM DE LARGURA, NA COR VERMELHA.	PCT	SÃO ROQUE	232	R\$ 5,12	R\$ 1.187,84
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 12.697,60</b>

LOTE 27

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
27.1	TECIDO TNT 40G/M², COR VERDE. PEÇA COM 100M.	PEÇA	SANTA FE	107	R\$ 120,96	R\$ 12.942,72
27.2	TECIDO TNT 40G/M², COR VERMELHA. PEÇA COM 100M.	PEÇA	SANTA FE	107	R\$ 120,96	R\$ 12.942,72
27.3	E V A - ETIL VINIL ACETATO - LAVAVEL ATÓXICO FOLHAS DE 600 X 400 X 2 MM NA NAS CORES (AZUL, VERMELHA, PRETA, BRANCA, LILÁS, ROSA E VERDE. (ESPECIFICAMENTE PARA PSE)	UNID.	EVAMAX	1530	R\$ 1,25	R\$ 1.912,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 27.797,94</b>

LOTE 28

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-----	-------	--------	----------	----------

Rua Francisco Câmara, 556 - loja 01 - Centro - Aquiraz - Ceara  
 Cep: 61.700-000 Fone/Fax: (85) 33611531



28.1	CADERNO GRANDE, BROCHURA, CAPA DURA UNIVERSITARIO COM 96 FOLHAS. NAS CORES (VERMELHO, VERDE, AMARELO E ROSA).	UNID.	JANDAIA	1224	R\$ 3,20	R\$ 3.916,80
28.2	CADERNO PEQUENO, BROCHURA, CAPA DURA COM 48 FOLHAS. NA COR VERDE E VERMELHA.	UNID.	JANDAIA	704	R\$ 2,81	R\$ 1.978,24
28.3	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO COM 96 FOLHAS, GALVANIZADO, (CAPA MOLE GRANDE)	UNID.	TERRA DO SOL	814	R\$ 3,06	R\$ 2.490,84
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 8.385,88</b>

LOTE 29

TEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
29.1	TECLADO, PARA MICROCOMPUTADOR PC, NA COR PRETA, LAYOUT PADRÃO ABNT-2 (PORTUGUÊS DO BRASIL, COM 'Ç'); ESTENDIDO, CONECTOR USB. - LAYOUT ABNT-2 ESTENDIDO COM TECLAS PARA WINDOWS, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR TECLADO NUMÉRICO. - CONECTOR USB; PLUG AND PLAY; - CONSTRUÍDO EM TERMOPLÁSTICO DE COR ÚNICA - MÍNIMO DE 107 TECLAS EM ÂNGULO RETO, COM GRAVAÇÃO PERMANENTE (A LASER OU TRANSFERÊNCIA A QUENTE) DAS LETRAS E SÍMBOLOS.; - TECLAS BACKSPACE E ENTER DE TAMANHO DUPLO; - BLOCO NUMÉRICO SEPARADO DAS DEMAIS; - TECLAS ALTGR, POWER OFF, SLEEP, INSERT E DELETE. - REGULAGEM DE INCLINAÇÃO.; - INDICATIVO LUMINOSO NO TECLADO DO STATUS DAS FUNCIONALIDADES NUM LOCK E CAPS LOCK - GARANTIA DE 1 ANO. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT VIGENTE (S).	UNID.	MULTILASER	357	R\$ 25,30	R\$ 9.032,10
29.2	MOUSE, OPTICO, MÍNIMO 800 DPI, PADRÃO USB, 3 BOTÕES INCLUINDO BOTÃO SCROLL, ERGONÓMICO, TAMANHO NORMAL, COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX; - RESOLUÇÃO MÍNIMA 800 DPI. - TECNOLOGIA DE SENSOR OPTICO SEM ESFERA - CONECTOR USB. - 2 (DOIS) BOTÕES. - RODA DE ROLAGEM (SCROLL) PARA ROLAGEM DA TELA MANUAL OU AUTOMÁTICA, SELECIONÁVEL POR CLICK NA RODA DE ROLAGEM. (NÃO SERÁ ACEITO MINI MOUSE), DESENHO SIMÉTRICO PARA USO POR DESTROS E CANHOTOS. - COMPATIBILIDADE COM WINDOWS PARA TODAS AS VERSÕES A PARTIR DO WINDOWS 98 E LINUX. - INSTRUÇÕES DE OPERAÇÃO E INSTALAÇÃO EM PORTUGUÊS. - GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT VIGENTE (S).	UNID.	MULTILASER	424	R\$ 13,20	R\$ 5.596,80
29.3	CD-R, VIRGEM, GRAVAÇÃO A 48X700 MB DADOS/ 80 MIN. ÁUDIO. CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 700 MB DE DADOS OU 80 MIN. DE ÁUDIO VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 1 Á 48X, TENDO EM UMA DAS FACES A IDENTIFICAÇÃO TÉCNICAS MÍDIA (TIPO/CAPACIDADE PARA DADOS E ÁUDIO /VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA). EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	MULTILASER	946	R\$ 0,90	R\$ 851,40
29.4	DVD- R, VIRGEM 8X 4,7 GB DADOS /120 MIN. VÍDEO (SP), EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA EM FAIXA PADRÃO CD. PADRÃO DVD-R (MENOS R). CAPACIDADE PARA GRAVAÇÃO DE 4,7 GB DE DADOS, OU 120 MIN. DE VÍDEO EM QUALIDADE SP. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 4X FACE NÃO GRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	MULTILASER	1046	R\$ 1,42	R\$ 1.485,32

MARCOS VINICIUS MATOS PEREIRA EIRELI - ME  
CNPJ: 07.182.831/0001-70 - CGF:06.179.717-0



29.5	PILHA PALITO ALCALINA, TAMANHO AAA / 1,5V, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/ IMPORTADOR/ DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO - CARTELA COM 2 UNIDADES.	CARTELA	ELGIN	789	R\$ 4,90	R\$ 3.866,10
29.6	PILHA PEQUENA ALCALINA, TAMANHO AA / 1,5V, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/ IMPORTADOR/ DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUÊS, TIPO DE PILHA, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE E SÍMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO - CARTELA COM 2 UNIDADES.	CARTELA	ELGIN	759	R\$ 7,40	R\$ 5.616,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 26.448,32
VALOR GLOBAL						R\$ 295.814,40

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 295.814,40 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

AQUIRAZ, 23 DE SETEMBRO DE 2021.

**MARCOS VINICIUS  
MATOS PEREIRA -  
EIRELI:07182831000170**

Assinado de forma digital por  
**MARCOS VINICIUS MATOS  
PEREIRA - EIRELI:07182831000170**  
Dados: 2021.09.23 12:53:24 -03'00'

MARCOS VINICIUS MATOS PEREIRA  
RG Nº 2004019146446  
CPF Nº 023.685.003-24  
PROPRIETARIO



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3969

PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1685 LOJA 03 CEP: 86.962-010 PASSAREL FORTALEZA-PR.



À Comissão Permanente de Licitação Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE. Ref.: Pregão Eletrônico nº09.08.01/2021. Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)						
LOTE 04						
LOTE /	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.1	CAIXA ARQUIVO EM PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÕES APROX. 340 X 240 X 130MM, IMPRESSÃO EM 3 (TRÊS) LADOS PARA IDENTIFICAÇÃO, ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA IMPRESSO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	CARTOBOX	UNID.	980	2,00	1.960,00
4.2	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA, DIMENSÕES MÉDIAS 340 X 240 X 130MM, IMPRESSÃO EM 3 (TRÊS) LADOS PARA IDENTIFICAÇÃO, ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA IMPRESSO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COR AZUL.	ALAPLAST	UNID.	3335	5,25	17.508,75
4.3	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 NA COR PRETA, MEDINDO 210MM X 297MM, (PACOTE COM 100 UNIDADES)	TECKLINE	PCT	270	25,00	6.750,00
4.4	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO A4 NA COR TRANSPARENTE, MEDINDO 210MM X 297MM, (PACOTE COM 100 UNIDADES)	TECKLINE	PCT	270	25,00	6.750,00
4.5	CLASSIFICADOR CARTÃO DUPLO, COR BRANCO OU AZUL, PRENDEDOR PLÁSTICO, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ALAPLAST	UNID.	1010	2,01	2.030,10
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>34.998,85</b>
LOTE 05						
LOTE /	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5.1	COLECIONADOR A-Z, CAPA PLÁSTICA, TRANSPARENTE OU FUMÊ, OFÍCIO LOMBO ESTREITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 280 X 50 MM, PRENDEDOR DE METAL, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	YES	UNID.	1348	10,59	14.275,32
5.2	COLECIONADOR A-Z, CAPA PLÁSTICA, TRANSPARENTE OU FUMÊ, OFÍCIO LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 290 X 76 MM, PRENDEDOR DE METAL, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	YES	UNID.	1589	10,60	16.843,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>31.118,72</b>
LOTE 16						
LOTE /	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16.1	BARBANTE (FITILHO) PARA AMARRAÇÃO, 100% POLIPROPILENO SINTÉTICO RECICLADO, NA COR OPACO OU TRANSPARENTE, TAMANHO/PESO: MÍNIMO DE 250M OU 650G, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA IMPRESSO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	SÃO DOMINGOS	ROLO / UNID.	421	19,90	8.377,90
16.2	COLA LIQUIDA 1KG, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS E ARTESANATO, COR BRANCA, ADESIVO A BASE DE P.V.A, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO.	KOALA	UNID.	327	15,87	5.189,49
16.3	EXTRATOR PARA GRAMPOS, TIPO ESPÁ TULA, CONFECCIONADO EM METAL INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 1,5CM, UTILIZADO PRINCIPALMENTE PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	CARBRINK	UNID.	669	3,50	2.341,50
16.4	LIGA AMARELA Nº 18, LIGA DE BORRACHA NATURAL, USO EM ESCRITÓRIO, COR AMARELA, ALTA RESISTÊNCIA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	MAMUTH	PCT	463	3,50	1.620,50
16.5	MOUSE PAD COM APOIO PARA O PULSO EM MATERIAL GELATINOSO, BASE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, DESIGN ERGONÔMICO, COR PRETA, PREVINE FADIGA MUSCULAR, MELHORA O DESEMPENHO DO MOUSE, DIMENSÕES APROXIMADAS 24 X 29,5 X 4CM, IMPRESSO NA EMBALAGEM E NO CORPO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	MULTILASER	UNID.	419	15,00	6.285,00
16.6	RÉGUA PLÁSTICA 30CM, RÉGUA DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO. COMPRIMENTO NOMINAL GRAVADO: 300 MM; LARGURA: 30 A 40 MM; ESPESURA: 2,5 A 3,0MM.	WALEU	UNID.	807	0,60	484,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>24.298,59</b>
COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO						



# DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
 CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85.98647-3989  
 PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1655 LOJA 03 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



LOTE 32						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
32.1	COLEIONADOR A-Z, CAPA PLÁSTICA, TRANSPARENTE OU FUMÊ, OFÍCIO LOMBO ESTREITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 280 X 50 MM, PRENDEDOR DE METAL, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FRAMA	UNID.	4052	10,59	42.910,68
32.2	COLEIONADOR A-Z, CAPA PLÁSTICA, TRANSPARENTE OU FUMÊ, OFÍCIO LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 290 X 76 MM, PRENDEDOR DE METAL, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FRAMA	UNID.	4771	10,60	50.572,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>93.483,28</b>
LOTE 33						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO		UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
33.1	PASTA SUSPENSA HORIZONTAL TAM. OFÍCIO MED. 360 MM X 240 MM, C/VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA BRANCA E GRAMPO TRILHO PLASTICO – CX C/ 50 UNS – COR MARMORIZADA.	POLYCART	CAIXA	3188	71,51	227.973,88
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>315.612,00</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>499.511,44</b>

### 1. Identificação do Licitante:

- > Razão Social: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
- > CNPJ 35750977/0001-00 e Inscrição Estadual: 061250481
- > Endereço completo: RUA PROFESSOR JOSE SILVEIRA 1685L-03 FORTALEZA-CE
- > Telefone, 85 986473989, e-mail: destak\_distribicao@hotmail.com
- > Banco, Agência e n° da conta corrente: BANCO BRASIL AG 3474-6 CONTA 61.209-0

### 2. Condições Gerais da Proposta:

- > A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias contados da data de sua apresentação.

### 3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa,

declara e garante que: Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital; > Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei n° 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988; > Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação; > Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação. Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

DECLARA sob as penas da Lei que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no processo licitatório supracitado e, da mesma forma ainda estar ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores inerentes ao processo licitatório em questão

DECLARA sob as penas da lei que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, sob pena de sujeição às penalidades previstas no Edital.

DECLARA sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que é Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório, realizado pelo Município de Pindoretama, Estado do Ceará

DECLARA, sob as penas da lei, para fins habilitação no Pregão Eletrônico 09.08.01/2021, bem como para atendimento ao disposto no inc. V do art. 27 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela lei 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz FORTALEZA 23/09/2021

PEDRO PAULO PAIVA  
 RODRIGUES:01801606307

Assinado de forma digital por  
 PEDRO PAULO PAIVA  
 RODRIGUES:01801606307  
 Dados: 2021.09.23 12:34:09 -03'00'

**Proposta de Preços**

**À Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE**

**EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09.08.01/2021**

**Ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE**

**Data da Abertura: 23 de setembro de 2021**

A Proposta Comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**Objeto: Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I – edital com cota especial reservada a micro e pequenas empresas, de acordo com o estabelecido pelo edital.**

**Lote 07**

Item	Especificação/Descrição	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.		V. Total	
7.1	PASTA CATALOGO COM 50 SACOS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PVC, DIMENSÕES 250 X 340 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ACP	UNID.	544	17,48	dezesete reais e quarenta e oito centavos	9.509,12	nove mil, quinhentos e nove reais e doze centavos
7.2	PASTA PARA DOCUMENTO 20MM COM ELÁSTICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ABAS, DIMENSÕES 245 X 340 X 20 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ACP	UNID.	1.640	5,00	cinco reais	8.200,00	oito mil e duzentos reais
7.3	PASTA PARA DOCUMENTO 40MM COM ELÁSTICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ABAS, DIMENSÕES 245 X 340 X 40 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	ACP	UNID.	1.760	6,50	seis reais e cinquenta centavos	11.440,00	onze mil, quatrocentos e quarenta reais
7.4	PASTA PARA DOCUMENTO PRENDEDOR METÁLICO SIMPLES TIPO MOLA (CLIP FILE), PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS SEM FUROS, TRANSPARENTE, ETIQUETA PERSONALIZÁVEL NO DORSO, BOLSO INTERNO, DIMENSÕES 305 X 240 X 20 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	YES	UNID.	1.075	14,74	quatorze reais e setenta e quatro centavos	15.845,50	quinze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
<b>Valor Total</b>							<b>44.994,62</b>	quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos

**Lote 08**

Item	Especificação/Descrição	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.		V. Total	
8.1	PASTA PARA DOCUMENTO PRENDEDOR PLÁSTICO (CLIP FILE), TIPO GRAMPO, PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS COM FUROS, TRANSPARENTE, ETIQUETA PERSONALIZÁVEL NO DORSO, BOLSO INTERNO, DIMENSÕES 305 X 240 X 20 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	YES	UNID.	1.135	12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	14.198,85	quatorze mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos
8.2	PASTA PARA DOCUMENTO, TRANSPARENTE, EM "L", PLÁSTICA, FORMATO OFÍCIO, DIMENSÕES 220 X 310 MM, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	YES	UNID.	1.070	1,20	um real e vinte centavos	1.284,00	mil duzentos e oitenta e quatro reais
<b>Valor Total</b>							<b>15.482,85</b>	quinze mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos



**A3**  
**DISTRIBUIDORA**  
Rua Cel. Afonso Campos, 389  
Centro - 55411-000



**Lote 15**

Item	Especificação/Descrição	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.		V. Total	
15.1	CARTOLINA DUPLA FACECOMUM, 60 KG MEDINDO 500 X 660MM, CORES VARIADAS: VERMELHA, PRETA, AZUL, VERDE, AMARELA, MARRON, ROSA, BRANCA UNIDADES.	NOVAPRINT	UNID.	1.150	0,90	noventa centavos de real	1.035,00	mil e trinta e cinco reais
15.2	PAPEL CARBONO DE UMA FACE, TAMANHO A4 PARA ESCRITA MANUAL. CAIXA COM 100 FOLHAS.	RADEX	CAIXA	169	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	4.208,10	quatro mil, duzentos e oito reais e dez centavos
15.3	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 105G – 50 FL	MASTERPRINT	PCT	236	18,90	dezoito reais e noventa centavos	4.460,40	quatro mil, quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos
15.4	PAPEL CONTACT, LAMINADO DE PVC AUTO- ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, LARGURA 45 CM, ROLO COM 25 METROS, EMBALAGEM E/OU ETIQUETA IMPRESSO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	PLASTICO VER	ROLO	163	55,00	cinquenta e cinco reais	8.965,00	oito mil, novecentos e sessenta e cinco reais
15.5	PAPEL COUCHÊ A4 60KG, MULTIUSO, BRANCO COM BRILHO, MEDINDO 210MM X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	USAPEL	PCT	497	12,00	doze reais	5.964,00	cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais
15.6	PAPEL SULFITE A4 80KG, MULTIUSO, EXTRA BRANCO, MEDINDO 210MM X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	USAPEL	PCT	306	12,04	doze reais e quatro centavos	3.684,24	três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
15.7	PAPEL SULFITE A4, MULTIUSO, COR AMARELA, PRODUZIDO 100% CELULOSE DE EUCALIPTO, GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210MM X 297MM, CORTE ROTATIVO, EMBALAGEM EM PAPEL REVESTIDO COM FILME BOPP, ORIGINAL DO FABRICANTE DO PAPEL, SELO DE CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, RESMA COM 500 FOLHAS.	REPORT	UNID.	314	24,00	vinte e quatro reais	7.536,00	sete mil, quinhentos e trinta e seis reais
15.8	PAPEL SULFITE A4, MULTIUSO, COR AZUL, PRODUZIDO 100% CELULOSE DE EUCALIPTO, GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210MM X 297MM, CORTE ROTATIVO, EMBALAGEM EM PAPEL REVESTIDO COM FILME BOPP, ORIGINAL DO FABRICANTE DO PAPEL, SELO DE CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, RESMA COM 500 FOLHAS.	REPORT	UNID.	314	24,00	vinte e quatro reais	7.536,00	sete mil, quinhentos e trinta e seis reais
<b>Valor Total</b>							<b>43.388,74</b>	quarenta e três mil, trezentos e oitenta e oito reais e setenta e quatro centavos
<b>Valor Global da Proposta</b>				<b>103.866,21</b>	<b>cento e três mil, oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e um centavos</b>			

**Prazo de Validade da proposta: 90 (noventa) dias.**

**A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli**  
CNPJ 38.246.722/0001-01  
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afonso Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317  
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com



**A3**  
**DISTRIBUIDORA**  
Rua Cel. Afro Campos, 389  
Centro - 3341 - 0951



**Prazo de Entrega:** Conforme Edital.

**Prazo de Execução:** 01(um) ano.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos ainda que estamos enquadrada no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**RAZÃO SOCIAL:** A Cavalcante de Assunção Alencar Eireli

**CNPJ:** 38.246.722/0001-01 - **IE:** 06.222.865-0

**Endereço:** Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE - **FONE:** (85) 3341-0951 - (85) 98654-6317

**E-mail:** a3distribuidorampe@gmail.com

**Dados Bancários:** Banco Santander Agência: 4470 Conta Corrente: 13003483-1

**Maranguape/CE, 23 de setembro de 2021.**

**ALESSANDRA**  
**CAVALCANTE**  
**DE ASSUNCAO**  
**ALENCAR:6374**  
**6204372**

Assinado de forma  
digital por  
ALESSANDRA  
CAVALCANTE DE  
ASSUNCAO  
ALENCAR:6374620437

Dados: 2021.09.23  
11:53:10 -03'00'

**A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli**  
**CNPJ 38.246.722/0001-01**

**IE: 06.222.865-0**

**Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317**

**E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com**



# SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (\*\*85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

– Mail: [licita@suprimaxfortaleza.com](mailto:licita@suprimaxfortaleza.com)



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.08.01/2021  
DATA DE ABERTURA DIA:23/09/2021  
HORÁRIO: 08:00H

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I - EDITAL COM COTA RESERVADA A MICRO E PEQUENAS EMPRESAS, DE ACORDO COM OS ESTABELECIDOS PELO EDITAL.

## LOTE 14 - COTA RESERVADA - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA(ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE(EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA, PARA IMPRESSORAS INK JET E LASER, CONTENDO 100 FOLHAS SENDO CADA FOLHA 1 ETIQUETA DE 215,9MM X 279,4MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	LINK	UNIDADE	153	R\$ 70,68	setenta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 10.814,04	dez mil, oitocentos e quatorze reais e quatro centavos
14.2	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA, PARA IMPRESSORAS INK JET E LASER, CONTENDO 100 FOLHAS SENDO CADA FOLHA 14 ETIQUETAS DE 101,6MM X 33,9MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	LINK	UNIDADE	160	R\$ 70,68	setenta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 11.308,80	onze mil, trezentos e oito reais e oitenta centavos
14.3	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA, PARA IMPRESSORAS INK JET E LASER, CONTENDO 100 FOLHAS SENDO CADA FOLHA 6 ETIQUETAS DE 84,7MM X 101,6MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	LINK	UNIDADE	168	R\$ 70,68	setenta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 11.874,24	onze mil, oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
VALOR TOTAL R\$							R\$ 33.997,08	trinta e três mil, novecentos e noventa e sete reais e oito centavos

## LOTE 17 - COTA RESERVADA - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA(ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE(EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
17.1	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 16CM ALTURA x 21CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	ARAPLAST	PCT	190	R\$ 52,83	cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 10.037,70	dez mil, trinta e sete reais e setenta centavos
17.2	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 30CM ALTURA x 24CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	ARAPLAST	PCT	195	R\$ 52,83	cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 10.301,85	dez mil, trezentos e um reais e oitenta e cinco centavos
17.3	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 32CM ALTURA x 22CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, – PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	ARAPLAST	PCT	180	R\$ 52,83	cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 9.509,40	nove mil, quinhentos e nove reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL R\$							R\$ 29.848,95	vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos

## LOTE 19 - COTA RESERVADA - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA(ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE(EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
19.1	PERCEVEJO NIQUELADO, TAMANO 10MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	CAIXA	122	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 724,68	setecentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos

ALBERTO MAGNO BRITO R/  
Assinado de Fe  
por ALBERTO R.

19.2	CLIPS 1/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CAIXA	578	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.762,90	um mil, setecentos e sessenta e dois reais e noventa centavos
19.3	CLIPS 2/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CAIXA	735	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 2.241,75	dois mil, duzentos e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos
19.4	CLIPS 3/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CAIXA	1.000	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 3.050,00	três mil, cinqüenta reais
19.5	CLIPS 4/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CAIXA	955	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 2.912,75	dois mil, novecentos e doze reais e setenta e cinco centavos
19.6	CLIPS 6/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CAIXA	795	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 4.611,00	quatro mil, seiscentos e onze reais
19.7	CLIPS 8/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTI-OXIDANTE, CAIXA COM 25 UNIDADES.	ECCO CLIPS	CAIXA	1.090	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 3.324,50	três mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinqüenta centavos
19.8	CLIPS 10/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 20 UNIDADES.	ACC	CAIXA	789	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.229,04	quatro mil, duzentos e vinte e nove reais e quatro centavos
19.9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, Nº 23/13, PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 1000 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	JOCAR	CAIXA	580	R\$ 10,03	dez reais e três centavos	R\$ 5.817,40	cinco mil, oitocentos e quarenta centavos
19.10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, Nº 26/6, PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 1000 UNIDADES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	BRW	CAIXA	1.040	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.515,20	três mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos
19.11	GRAMPO 106/8 PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO. CAIXA COM 5000 GRAMOS.	JOCAR	CAIXA	265	R\$ 19,09	dezenove reais e nove centavos	R\$ 5.058,85	cinco mil, cinqüenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
19.12	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO DE AÇO, COMPRIMENTO MÁXIMO ENTRE CENTROS DE 80MM, LARGURA MÁXIMA DAS PERNAS DOBRÁVEIS DE 5MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	LYKE	CAIXA	398	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinqüenta centavos	R\$ 9.751,00	nove mil, setecentos e cinqüenta e um reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 46.999,07	quarenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e sete centavos

**LOTE 30 - COTA RESERVADA - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA(ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE(EPP)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
30.1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, SEM TINTA PERMANENTE, COR AZUL.	STARPRINT	UNIDADE	196	R\$ 4,50	quatro reais e cinqüenta centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais

PELO PRESENTE A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA DECLARA E GARANTE QUE:

EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1998;

QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE SUA HABILITAÇÃO.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARO QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP.

DECLARO QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18(DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE.

DECLARO QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO PARA NOSSA PARTICIPAÇÃO NO PRESENTE CERTAME.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

RAZO DE ENTREGA: 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

RAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

RAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

ATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR

ALBERTO MAGNO Assinado de forma digital por

ALBERTO MAGNO DE BRITO

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.  
BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.776-8  
BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

FORTALEZA, 23 DE SETEMBRO DE 2021.



**ALBERTO  
MAGNO DE  
BRITO RAMOS**

Assinado de forma  
digital por ALBERTO  
MAGNO DE BRITO  
RAMOS

Dados: 2021.09.23  
11:51:30 -03'00'

# PROFISSA

DISTRIBUIDORA



**FORTALEZA (CE) - 23 DE SETEMBRO DE 2021.**

**PROPOSTA DE PREÇOS-ADEQUADA**

**LO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 09.08.01/2021**

**DATA E HORA DE ABERTURA: 23 DE SETEMBRO DE 2021 ÀS 09:00HS**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA**

**ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I.**

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10

ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220

TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.08.01/2021 CUJO OBJETO É A REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

## LOTE 20

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20.1	PCT	650	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL 260MM X 360MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	CELUCAT	R\$ 34,10	R\$ 22.165,00
20.2	PCT	660	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL 310MM X 410MM, TIPO SACO COMUM, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	CELUCAT	R\$ 52,02	R\$ 34.333,20

**VALOR TOTAL DO LOTE:** R\$ 56.498,20

cinquenta e seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte centavos

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 56.498,20

cinquenta e seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

## DECLARAÇÃO

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA.
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTA EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO

DAVI  
FERNANDES  
SOARES:019037  
26301

Assinado de forma  
digital por DAVI  
FERNANDES  
SOARES:01903726301  
Dados: 2021.09.23  
11:25:18 -03'00'

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0  
R. JOÃO TOME, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220  
CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

# PROFISSA

DISTRIBUIDORA



PRESENTE EDITAL.

7. PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA, DECLARA E GARANTE QUE:

- EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;
- QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;
- QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

PROFISSA DISTRIBUIDORA  
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70  
CGF: 06.338.610-0  
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE  
**FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201**  
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br  
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES  
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

**BANCO BRADESCO**  
**AGÊNCIA: 1234-3**  
**CONTA: 0090730-8**

**PROFISSA DISTRIBUIDORA**  
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ: 20.365.863/0001-70  
*Davi Fernandes Soares*  
CPF: 019.037.263-01 / ID: 2004.009.0559-10  
Titular Administrador

DAVI  
FERNANDES  
SOARES:0190372  
6301

Assinado de forma  
digital por DAVI  
FERNANDES  
SOARES:01903726301  
Dados: 2021.09.23  
11:25:30 -03'00'

FORTALEZA (CE) - 23 DE SETEMBRO DE 2021.

**DESTAK DISTRIBUIÇÃO**PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES  
CNPJ 35.750.977/0001-00 RS 98647-3889  
PROFESSOR JOSÉ SILVEIRA Nº1685 LOJA 03 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR

À Comissão Permanente de Licitação Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE. Ref.: Pregão Eletrônico nº09.08.01/2021. Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

LOTE 18						
LOTE / ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18.1	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 33CM ALTURA x 24CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, - PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	CROMUS	PCT	336	43,50	14.616,00
18.2	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 35CM ALTURA x 20CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, - PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	CROMUS	PCT	324	42,88	13.893,12
18.3	SACO / ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM FUROS, TAMANHO 36CM ALTURA x 25CM LARGURA APROXIMADAMENTE, EM POLIPROPILENO REFORÇADO, ESPESSURA DE 0,06 MICRAS, - PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1KG	CROMUS	PCT	314	42,98	13.489,44
VALOR TOTAL DO LOTE						41.998,56

**1. Identificação do Licitante:**

- > Razão Social: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
- > CNPJ 35750977/0001-00 e Inscrição Estadual: 061250481
- > Endereço completo: RUA PROFESSOR JOSE SILVEIRA 1685L-03 FORTALEZA-CE
- > Telefone, 85 986473989, e-mail:destak\_distribuicao@hotmail.com
- > Banco, Agência e nº da conta corrente: BANCO BRASIL AG 3474-6 CONTA 61.209-0

**2. Condições Gerais da Proposta:** > A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias contados da data de sua apresentação. 3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que: Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital; > Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988; > Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação; > Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação. Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

DECLARA sob as penas da Lei que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no processo licitatório supracitado e, da mesma forma ainda estar ciente da obrigatoriedade em declarar ocorrências posteriores inerentes ao processo licitatório em questão DECLARA sob as penas da lei que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, sob pena de sujeição às penalidades previstas no Edital. DECLARA sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que é Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório, realizado pelo Município de Pindoretama, Estado do Ceará DECLARA, sob as penas da lei, para fins habilitação no Pregão Eletrônico 09.08.01/2021, bem como para atendimento ao disposto no inc. V do art. 27 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela lei 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz FORTALEZA 29/09/2021

**PEDRO PAULO PAIVA  
RODRIGUES:01801606307**Assinado de forma digital por  
PEDRO PAULO PAIVA  
RODRIGUES:01801606307  
Dados: 2021.09.29 14:35:20 -03'00'

**Proposta de Preços**

**À Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE**

**EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09.08.01/2021**

**Ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE**

**Data da Abertura: 23 de setembro de 2021**

A Proposta Comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**Objeto: Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I – edital com cota especial reservada a micro e pequenas empresas, de acordo com o estabelecido pelo edital.**

**Lote 31**

Item	Especificação/Descrição	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.		V. Total	
31.1	BATERIA RECARREGÁVEL DE NI-MH 9 V COM 250MAH. EMBALAGEM BLISTER COM 01 BATERIA, NÃO POSSUEM EFEITO MEMÓRIA, PODEM SER RECARREGADAS ATÉ 1.000 VEZES.	ELGIN	UNID.	200	12,36	doze reais e trinta e seis centavos	2.472,00	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais
	BATERIA DE LITIO, PARA PLACA MÃE, TIPO MOEDA CR2032, COM TENSÃO DE 03 VOLTS (3V), CARTELA COM 5 UNIDADES.	INTELBRA S	CARTELA	308	11,00	onze reais	3.388,00	três mil, trezentos e oitenta e oito reais
31.3	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 664 COLORIDO	HP	UNID.	48	80,00	oitenta reais	3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
31.4	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 644, COR PRETA	HP	UNID.	48	65,00	sessenta e cinco reais	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
31.5	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 662 COLORIDO	HP	UNID.	48	85,00	oitenta e cinco reais	4.080,00	quatro mil e oitenta reais
31.6	CARTUCHO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP Nº 662, COR PRETA	HP	UNID.	48	65,00	sessenta e cinco reais	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
31.7	TONER LASER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP CF226A CF226   M402N M402DN M426DW M426FDW   26A COMPATÍVEL - 3K.	HP	UNID.	24	145,00	cento e quarenta e cinco reais	3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
31.8	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS M2020.	SANSUNG	UNID.	24	95,00	noventa e cinco reais	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
31.9	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA BROTHER HL1212W.	BROTHER	UNID.	60	45,00	quarenta e cinco reais	2.700,00	dois mil e setecentos reais
31.10	KIT TINTA NAS CORES PRETA, AMARELA, VERMELHO E AZUL PARA IMPRESSORA EPSON L 210	EPSON	KIT.	22	60,00	sessenta reais	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
<b>Valor Total</b>							<b>29.800,00</b>	<b>vinte e nove mil e oitocentos reais</b>

<b>Valor Global da Proposta</b>	<b>29.800,00</b>	<b>vinte e nove mil e oitocentos reais</b>
---------------------------------	------------------	--------------------------------------------

**Prazo de Validade da proposta: 90 (noventa) dias.**

**Prazo de Entrega: Conforme Edital.**

**Prazo de Execução: 01(um) ano.**

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**A Cavalcante de Assunção de Alencar Eirelli**  
CNPJ 38.246.722/0001-01  
IE: 06.222.865-0

**Rua Coronel Afonso Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317**  
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com



**A3**  
**DISTRIBUIDORA**  
Rua Cel. Afro Campos, 389  
Centro - 8441-0001



Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos ainda que estamos enquadrada no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**RAZÃO SOCIAL:** A Cavalcante de Assunção Alencar Eireli

**CNPJ:** 38.246.722/0001-01 - **IE:** 06.222.865-0

**Endereço:** Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE - **FONE:** (85) 3341-0951 - (85) 98654-6317

**E-mail:** a3distribuidorampe@gmail.com

**Dados Bancários:** Banco Santander Agência: 4470 Conta Corrente: 13003483-1

**Maranguape/CE, 29 de setembro de 2021.**

**ALESSANDRA** Assinado de forma  
CAVALCANTE digital por  
DE ALESSANDRA  
ASSUNCAO CAVALCANTE DE  
ALENCAR:637 ASSUNCAO  
46204372 372 ALENCAR:63746204  
Dados: 2021.09.29  
13:40:05 -03'00'

A Cavalcante de Assunção de Alencar Eireli

CNPJ 38.246.722/0001-01

IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317

E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com



MARCOS VINICIUS MATOS PEREIRA EIRELI - ME  
CNPJ: 07.182.831/0001-70 - CGF:06.179.717-0



missão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.

f.: Pregão Eletrônico nº 09.08.01/2021.

lo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

**Identificação do Licitante:**

Razão Social: MARCOS VINICIUS MATOS PEREIRA EIRELI - ME  
CNPJ e Inscrição Estadual: 06.179.717-0  
Endereço completo: RUA FRANCISCO CAMARA, 556 - LJ 01 - CENTRO - AQUIRAZ - CE - CEP: 61700-000  
Telefone, fax, e-mail: (85) 986212598, (85) 33611531, viniciuspapelart@hotmail.com  
Banco, Agência e nº da conta corrente: BANCO DO BRASIL, 1292-0, 25638-2

**Condições Gerais da Proposta:**

A presente proposta é válida por 90 (Noventa) dias contados da data de sua apresentação

Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Ass.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

**PROPOSTA DE PREÇOS:**

COTA RESERVADA - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)						
LOTE 11						
EM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.1	GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, DURÁVEL, PARA GRAMPOS 26/6, BASE EMBORRACHADA ANTIDESLIZANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	JOCAR	741	R\$ 23,50	R\$ 17.413,50
1.2	GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, DURÁVEL, BASE EMBORRACHADA ANTIDESLIZANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	JOCAR	333	R\$ 63,32	R\$ 21.085,56
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 38.499,06
LOTE 12						
EM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL

Rua Francisco Câmara, 556 - loja 01 - Centro - Aquiraz - Ceara  
Cep: 61.700-000 Fone/Fax: (85) 33611531

MARCOS VINICIUS MATOS PEREIRA EIRELI - ME  
 CNPJ: 07.182.831/0001-70 - CGF:06.179.717-0



2.1	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, ESTRUTURA EM METAL PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30FLS DE PAPEL 75GR/M2, FUROS REDONDOS, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS, MARGEADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	BRW	110	R\$ 27,70	R\$ 3.047,00
2.2	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, ESTRUTURA EM METAL PINTADO, NA COR PRETA. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 100 FLS DE PAPEL 75GR/M2, FUROS REDONDOS, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS, MARGEADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	CAVIA	94	R\$ 144,53	R\$ 13.585,82
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 16.632,82</b>
<b>COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>						
<b>LOTE 34</b>						
EM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
4.1	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, ESTRUTURA EM METAL PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 30FLS DE PAPEL 75GR/M2, FUROS REDONDOS, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS, MARGEADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	BRW	330	R\$ 27,70	R\$ 9.141,00
4.2	PERFURADOR DE PAPEL, MANUAL, ESTRUTURA EM METAL PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 100 FLS DE PAPEL 75GR/M2, FUROS REDONDOS, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS, MARGEADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	CAVIA	282	R\$ 144,53	R\$ 40.757,46
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 49.898,46</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 105.030,34</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 105.030,34 (CENTO E CINCO MIL E TRINTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).

AQUIRAZ, 29 DE SETEMBRO DE 2021.

**MARCOS VINICIUS  
 MATOS PEREIRA -**

**EIRELI:07182831000170**

Assinado de forma digital por  
**MARCOS VINICIUS MATOS  
 PEREIRA - EIRELI:07182831000170**  
 Dados: 2021.09.29 13:51:21 -03'00'

MARCOS VINICIUS MATOS PEREIRA  
 RG Nº 2004019146446  
 CPF Nº 023.685.003-24  
 PROPRIETARIO

Rua Francisco Câmara, 556 - loja 01 - Centro - Aquiraz - Ceara  
 Cep: 61.700-000 Fone/Fax: (85) 33611531